**eos petra** AMst<sup>R</sup> ] se petra 75 76<sup>C</sup>, petra 77 78 89, spiritali petra AMst<sup>ed</sup>  
**petra autem** ] petra enim AMst<sup>var</sup>, petra uero AMst<sup>AD</sup>  
**erat christus**

10:5 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL SPE  
**sed non in** ] sed non 75 76 PEL<sup>var</sup>, sed in AMst<sup>var</sup>  
**pluribus eorum** ] omnibus illis 75 76 89, pluribus illorum AMst<sup>A</sup>, plures  
 eorum SPE<sup>var</sup>  
**beneplacitum est** ] uoluntas fuit 75 76 89, beneplacuit 77 78, bene sensit  
 AMst<sup>ed</sup>, beneplacitum fuerit AMst<sup>AD</sup>  
**deo** AMst<sup>AD</sup> ] dei 75 <76> 89, deus 77 78 AMst<sup>ed</sup>, *om.* AMst<sup>var</sup>  
**nam prostrati sunt** ] prostrati enim sunt (75) 76 89 AMst<sup>ed</sup>, prostrati sunt  
 enim 77 78, *om.* 88\*, protracti enim sunt AMst<sup>A\*</sup>  
**in deserto** 61 ] *om.* 88\*

10:6 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL SPE  
**haec autem** 51 54 58 76 ] + omnia 88\*  
**in figura** (88) ] in figuram 75 76 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>A</sup>  
**facta sunt nostri ut non** ] nostri facta sunt ut non 61 (75) 76 77 78 89 AMst  
**simus** ] efficiamur 75 76, *om.* 89 AMst<sup>AD</sup>, sumus PEL<sup>B</sup>; + nos 75 76 77 78  
**concupiscentes** AMst<sup>var</sup> ] concupiscamus 89 AMst<sup>AD</sup>, desiderantes AMst<sup>ed</sup>  
**malorum** AMst<sup>var</sup> ] malum 75\*, mala 89 AMst<sup>ed</sup>  
**sicut et illi concupierunt** AMst<sup>var</sup> ] sicut et illi desiderauerunt AMst<sup>ed</sup>

10:7 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL SPE  
**neque** ] nec 75 76 78 AMst<sup>AD</sup>, ne uel nec 77  
**idolorum cultores** ] idolatrae 51 54<sup>C</sup> 58 PEL<sup>B</sup> SPE<sup>ed</sup>, idolatr[1-2] 54\*, idola-  
 trariae 61 PEL<sup>var</sup>, idolatres uel idolorum cultores 77, idolatres 78 88 SPE<sup>var</sup>,  
 idola colamus 89 AMst<sup>AD</sup>, idolatrii 251, simulacris seruientes AMst<sup>ed</sup>, ido-  
 latriariae PEL<sup>A</sup>  
**efficiamini** ] efficiamur 75 76 PEL<sup>B</sup>, effici uel efficiamini 77, *om.* 89 AMst  
**sicut** ] *om.* 77 78; + et 51  
**quidam** ] *om.* 77 78, aliqui PEL<sup>B</sup>  
**ex ipsis** ] ex illis 75 76 89 AMst<sup>AD</sup>, *om.* 77 78, illorum AMst<sup>ed</sup>  
**quemadmodum** ] sicut 75 76 77 78 89 AMst<sup>ed</sup>, sicuti AMst<sup>AD</sup>, *om.* AMst<sup>var</sup>  
**scriptum est** 251 ] + in exodo PEL<sup>var</sup>  
**sedit** ] *om.* 77  
**populus manducare et bibere et** 251  
**surrexerunt ludere** ] surrexit ludere SPE<sup>var</sup>, surrexerunt ludere SPE<sup>var</sup>

- 10:8 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL SPE  
**neque fornicemur** 251 ] **neque fornicemus** AMst<sup>var</sup>  
**sicut quidam** ] **sicut** 77; + **fornicati sunt** PEL<sup>var</sup>  
**ex ipsis** ] **ex illis** 75 76 89, **ipsorum uel ex ipsis** 77, **illorum** AMst  
**fornicati sunt** ] *om.* PEL<sup>var</sup>  
**et ceciderunt** 61 ] + **in** 58, + **ab** SPE<sup>var</sup>  
**una die uiginti tria milia** 75 89 ] + **hominum** 61 89 251 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>
- 10:9 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL SPE  
**neque temptemus christum** ] **nec temptemus christum** 75 76 89  
**sicut quidam** ] **sic quidam** SPE<sup>var</sup>  
**eorum** AMst<sup>var</sup> ] **illorum** 89 AMst<sup>var</sup>, *om.* AMst<sup>ed</sup>  
**temptauerunt et a serpentibus perierunt**
- 10:10 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL SPE  
**neque** ] **ne** AMst<sup>A</sup>  
**murmuraueritis** 61 89 251 ] **murmuremur** 75 76, **murmurauerunt** 77  
**sicut quidam**  
**eorum** AMst<sup>var</sup> ] **ex ipsis** 61 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>, **ex illis** 75 76 89 AMst<sup>AD</sup>  
**murmurauerunt et perierunt ab exterminatore** 61 89 251
- 10:11 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL SPE  
**haec autem omnia** 51 54 58 76 AMst<sup>var</sup> ] **omnia autem haec** 77 78, **haec omnia**  
**autem** AMst<sup>ed</sup>, **haec autem** SPE<sup>var</sup>  
**in figura contingebant illis** 61 ] **in figura facta sunt illis** AMst<sup>R</sup>  
**scripta sunt autem** ] **scripta sunt uero** AMst<sup>R</sup>, **scripta sunt** SPE<sup>var</sup>  
**ad** ] **in** 58  
**correptionem** 75 ] **corruptionem** 54\*, **correctionem** 58 251 AMst<sup>var</sup>, **commo-**  
**nitionem** AMst<sup>A</sup>, **admonitionem** AMst<sup>D</sup>  
**nostram in quos** ] **nostram in quo** PEL<sup>var</sup>  
**fines** ] **fine**[2] 54\*, **finis** 61 89 PEL<sup>B</sup>  
**saeculorum deueniunt** 51 54 58 88 ] **saeculorum deuenit** 61 75 76 77 (78)  
PEL<sup>B</sup>
- 10:12 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL TES SPE  
**itaque** AMst<sup>AD</sup> ] **propterea et** AMst<sup>ed</sup>, **propterea** AMst<sup>var</sup>, **et** TES<sup>ed</sup>, *om.* TES<sup>var</sup>  
**qui se existimat** ] **qui existimat se** 58 PEL<sup>A</sup>, **qui te putant** 75, **qui se putat** 76  
89 AMst TES<sup>ed</sup>, **qui se putat uel existimat** 77, **qui se sperat** TES<sup>var</sup>  
**stare uideat ne cadat**

- 10:13 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL TES SPE  
**temptatio uos non** 78 88\* (251) ] temptatio nos non 58  
**adprehendat** 51 54<sup>C</sup> 58 76 78 89 251 TES<sup>var</sup> ] adprehendit 75 PEL<sup>A</sup> TES<sup>var</sup>, occu-  
 pavit TES<sup>ed</sup>, occupabit TES<sup>var</sup>, occupet TES<sup>var</sup>  
**nisi humana fidelis**  
**autem** ] *om.* 61, itaque SPE<sup>var</sup>  
**deus** ] + est 51 58 88 (251) PEL SPE  
**qui non** TES<sup>var</sup> ] non TES<sup>ed</sup>  
**patietur** 54 58 78 251 SPE<sup>var</sup> ] patitur 61 77 TES<sup>var</sup> SPE<sup>ed</sup>, patiatur AMst<sup>var</sup>; + uel  
 non dimittit 77  
**uos temptari super** 251 ] uos temptari supra 51 54 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup> SPE<sup>var</sup>  
**id quod** (54\*) AMst<sup>AD</sup> TES<sup>var</sup> ] quam AMst<sup>ed</sup>, quod TES<sup>ed</sup>, illud quod TES<sup>var</sup>  
**potestis** (251) ] non potestis 75, non potestis sustinere 77 78, non potestis  
 sufferre 89, ferre potestis TES<sup>var</sup>  
**sed faciet** TES<sup>var</sup> ] sed faciat AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup> SPE<sup>var</sup>, et faciet TES<sup>ed</sup>  
**cum temptatione** 54 58 78 ] contemtionem 89  
**etiam** ] [2]iam 54\*  
**prouentum** ] prouentu PEL<sup>var</sup> SPE<sup>var</sup>, euadendi facultatem TES<sup>ed</sup>, prouen-  
 tum facultatem TES<sup>var</sup>, iuuandi facultatis TES<sup>var</sup>  
**ut** (54<sup>C</sup>) ] *om.* 54\*  
**possitis** 61 ] possetis PEL<sup>A</sup> SPE<sup>var</sup>; + uel posse 77  
**sustinere** AMst<sup>AD</sup> TES<sup>var</sup> ] tolerare AMst<sup>ed</sup> TES<sup>ed</sup>; + tolerare AMst<sup>var</sup>  
 ± in christo iesu domino nostro 251
- 10:14 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL CAr SPE  
**propter quod** AMst<sup>var</sup> ] propter 77, *abs.* 251, quapropter AMst<sup>ed</sup>  
**carissimi** 51 54 88  
**mihi** 58 AMst<sup>AD</sup> ] *om.* 51 54 89 251 AMst<sup>ed</sup>, mei 75 76 77 78  
**fugite ab idolorum** 51 (54) 58 (88)  
**cultura** ] cultu 75 76, seruitute AMst<sup>AD</sup>
- 10:15 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL  
**ut** ] sicut 75 76 77 78 89 AMst<sup>AD</sup>, quasi AMst<sup>ed</sup>  
**prudenter** AMst<sup>AD</sup> ] prudentes 75 76 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>  
**loquor uos** ] uobis dico 75 76, dico 77 78 AMst<sup>AD</sup>, uos 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>  
**iudicate** ] ipsi iudicate 51 (54\*)<sup>C</sup> 58 88, iudicate uos 75 76 77 78 AMst<sup>D</sup>, iudi-  
 cate nos AMst<sup>A</sup>  
**quod dico** ] quae dico AMst<sup>var</sup>

- 10:16 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL  
**calicem** 88<sup>alt</sup> ] calix 51 54<sup>C</sup> 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>B</sup>, cali[2]  
 54<sup>\*</sup>  
**benedictionis cui** (54) ] benedictionis quem 61 75 76 77 78 89 AMst PEL<sup>B</sup>  
**benedicimus** ] benedicimur AMst<sup>var</sup>, benediximus PEL<sup>B</sup>  
**nonne communicatio** 54 61  
**sanguinis christi est** ] est sanguinis christi 61 AMst<sup>AD</sup>, corporis christi est 77,  
 sanguinis christi 89, sanguinis domini est AMst<sup>ed</sup>, sanguinis est domini  
 AMst<sup>var</sup>  
**et** ⟨75⟩ ] *om.* 76 77 78 AMst PEL<sup>B</sup>  
**panis** AMst<sup>var</sup> ] panem 77 78 AMst<sup>ed</sup>  
**quem frangimus** (88<sup>\*</sup>) ] frangimus AMst<sup>var</sup>  
**nonne participatio** 58 61 251 ] nonne communicatio 75 76 77 78 89 AMst  
**corporis domini est** ] corporis christi est AMst<sup>AD</sup>
- 10:17 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 87 88 89 251 AMst PEL  
**quoniam unus panis** ] *abs.* 87, quia unus panis AMst; + et 58 61 PEL<sup>var</sup>  
**unum corpus multi sumus** (75) ] *abs.* 87  
**omnes** PEL<sup>var</sup> ] omnesque 54<sup>C</sup> 251<sup>C</sup> PEL<sup>A</sup>, nam omnes 61 PEL<sup>B</sup>, omnes enim  
 75 76 77 78 89 AMst, fratres omnes 87  
**quidem** ] qui 51 54<sup>\*</sup> 87 88 PEL<sup>var</sup>, *om.* 54<sup>C</sup> 61 75 76 77 78 89 251<sup>C</sup> AMst PEL<sup>AB</sup>  
**de uno pane** ] + et de uno calice 51 54 58 61 75 76 89 251 AMst PEL<sup>B</sup>, + et uno  
 calice (77) 78, + comedimus PEL<sup>var</sup>  
**participamur** 51 AMst<sup>var</sup> ] participantur 58, percipimus 75 76 89, participa-  
 mus uel percipimus 77, participamus 87 251 AMst<sup>ed</sup>  
 ± unum corpus sumus christi 58
- 10:18 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 87 88 89 251 AMst PEL  
**uidete** ] uidite 251; + enim 61 88<sup>\*</sup>  
**israhel secundum carnem nonne qui** 61 76  
**edunt** 61 ] manducant 75 (76) 89 AMst<sup>AD</sup>; + uel edentes 77  
**hostias** 88 ] sacrificia 75 76 (78<sup>\*</sup>)<sup>C</sup> 89 AMst<sup>AD</sup>, sacrificia uel hostias 77  
**participes** 51 (87) 251 ] participes sunt uel communicantes 77, socii AMst<sup>AD</sup>  
**sunt altaris** 75 ] altaris sunt 77 78
- 10:19 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 87 88 89 251 AMst PEL SPM  
**quid ergo dico** (75) ] quid ergo 76  
**quod** AMst<sup>var</sup> ] quia 75 76 AMst<sup>ed</sup>, quo 87, quasi 89, *om.* AMst<sup>AD</sup>  
**idolis** 51 58 AMst<sup>var</sup> ] simulacro 75 76 AMst<sup>ed</sup>, idolo 89, *om.* AMst<sup>AD</sup>  
**immolatum** 58 ] *om.* AMst<sup>AD</sup>